
    Katedra tělesné výchovy  UK  - Pedagogická fakulta

Posudek vedoucího diplomové práce

                                   Bc. Ivany  HORÁČKOVÉ

               Vznik a vývoj Českého krkonošského spolku Ski Jilemnice

       Bc. Ivana Horáčková tématicky navazuje svou diplomovou prací na práci bakalářskou, 
která se zabývala dějinami lyžařských spolků v Krkonoších. 
      V lyžařské literatuře se regionální historie objevuje většinou pouze povrchně a populárně 
zpracována, jako součást větších, jinak zaměřených textů. Zúžení zájmu a do hloubky 
propracovaná historie Českého krkonošského spolku Ski Jilemnice se stala předmětem
předkládané diplomové práce. Jedná se velmi zajímavou a dosud podrobně nezpracovanou 
problematiku. 
       Cíle a úkoly práce (s. 9) jsou jasné a naprosto logicky vyplývají z názvu a zaměření 
diplomové práce. Metody práce (s.10) jsou naprosto adekvátní zaměření práce a diplomantka 
jich vyčerpávajícím způsobem využívá. Struktura práce je promyšlená a logická. Od dějin 
lyžování ve světě a v českých zemích se v úvodních kapitolách autorka dostává do Krkonoš.  
Zde je nutno podotknout, že provázanost světového, českého a krkonošského vývoje lyžování 
je nesrovnatelně větší, než odpovídající souvislost v jiných sportovních odvětvích. 
      Stěžejní kapitoly práce, analyzující vývoj Českého krkonošského spolku Ski Jilemnice
jsou periodicky řazeny. Logicky je oddělují podstatné události, které měly vliv na fungování 
uvedeného spolku. 
      Horáčková vychází z 11 literárních titulů, 51 periodik, 22 archivních i ostatních materiálů 
a 19 internetových zdrojů. Již tento výčet  zasvěcenému posuzovateli nastiňuje úroveň práce. 
Text doplňuje 1 příloha   
    Na první pohled je patrné, že Ivana Horáčková zvedla vysoce nasazenou laťku své 
bakalářské práce ještě mnohem výše. Erudice, píle a historická poctivost, se kterou zpracovala 
svou diplomovou práci je příkladná. Stručně a jasně formulované závěry završují velmi 
zdařilou a přínosnou práci. Formální a jazyková stránka je z mé strany bez připomínek

Předkládanou práci doporučuji  k obhajobě a hodnotím ji ………….

Otázka k obhajobě:

Proč jste do své práce nezařadila kapitolu o vynikajících osobnostech Českého krkonošského 
spolku Ski Jilemnice ?

V Praze, dne  15. 8. 2013                                          PhDr.et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.                               
                                                                                                       vedoucí  práce


